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Wskazówki przedinstalacyjne 
 
 
Aby ułatwić pracę instalatorowi i zagwarantować satysfakcję klienta, przedstawiamy poniższe 
wskazówki, które pomogą w estetycznym i poprawnym montażu. 
 
1. Podpora blatu kuchennego 
 
Podobnie jak wszystkie rodzaje blatów również blat kuchenny Corian® wymaga podparcia. 
Istotne znaczenie ma dobór odpowiedniego materiału podporowego i ułożenie go 
w odpowiednim miejscu. Przy wszystkich ścianach powinny zostać zamontowane listwy, aby 
zapewnić poziome wsparcie dla blatu Corian®, szczególnie w rogach i przy zakończeniach. Blat 
kuchenny Corian® wymaga odpowiedniego podparcia, rozstawionego maksymalnie co 600 mm. 
Konieczne jest uwzględnienie tego w projekcie montażu blatu kuchennego. Płyty MDF (płyty 
pilśniowe średniej gęstości) i MFC (melaminowane płyty wiórowe) wymagają dodatkowego 
podparcia strukturalnego. 
 
W przykładzie po lewej stronie widzimy brak wsparcia pod blat. Tył szafki nie zapewnia 
odpowiedniego i wystarczającego wsparcia. Niezależnie od materiału blat zamontowany nad tą 
powierzchnią z czasem się zepsuje lub zapadnie. Instalator blatu Corian® dopilnuje, by listwy 
przyścienne były odpowiednio rozłożone. 
 

 
 
Na przykładzie po prawej stronie widzimy typową szafkę narożną z półkami obrotowymi. Brak tu 
przedniej szyny. Odległość pomiędzy przodem a tyłem szafki po przekątnej wynosi około 850 
mm. Również i w tym przypadku, przy braku listew przyściennych, podparcie jest zbyt małe. Po 
pewnym czasie istnieje ryzyko zapadnięcia się blatu, szczególnie w narożnikach. 
 
Miejsca przeznaczone na urządzenia kuchenne oraz szerokie szuflady na naczynia zazwyczaj 
wymagają montażu stalowych podparć u góry szafki. Duża płyta kuchenna nad szufladą na 
naczynia kuchenne to typowy przypadek, w którym konieczna jest instalacja stalowej ramy. 
Minimalne wymiary: 15 mm × 15 mm. Przy większych odległościach: 25 mm × 25 mm. 
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Na powyższym zdjęciu pokazano szufladę o szerokości 1200 mm przeznaczoną na naczynia kuchenne. 
 

 
Przy takiej odległości między ścianami bocznymi szafki konieczne jest wbudowanie dodatkowego 
podparcia, na przykład stalowej ramy. 
 
W przypadku projektów minimalistycznych występuje obecnie tendencja do stosowania blatów 
kuchennych Corian® o grubości 12 mm. Nie stanowi to problemu pod warunkiem przestrzegania 
wskazówek. 
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2. Bufety i wyspy kuchenne 
 

 
Powyższy schemat przedstawia stalową ramę (40 mm × 25 mm) wystarczającą na potrzeby przedstawionego 

projektu montażu blatu kuchennego Corian®. 

 
 
Bufety, z częściowym lub pełnym podparciem, wymagają sprawdzenia przez instalatora blatów 
kuchennych Corian®. Niektóre mogą wymagać stalowych wzmocnień dostarczonych przez 
dostawców zewnętrznych. 
 
Dla wszystkich powierzchni nadwieszonych na więcej niż 150 mm należy rozważyć zastosowanie 
podpór. Przy długości powyżej 300 mm dodatkowe podparcie jest wymagane. 
 
Zalecamy zastosowanie łączącej ramy stalowej lub sklejki. 
 
Uwaga: płyty MDF NIE są płytami strukturalnymi i nie zapewniają odpowiedniego podparcia przy 
nadwieszeniach. 
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3. Złącza 
 
W przypadku złączy blat kuchenny Corian® wzmacniany jest od spodu płytą Corian®. Dodatkową 
12-milimetrową płytę Corian® podkleja się na całej długości złącza do spodniej części blatu 
Corian®. Dzięki temu w tych miejscach powstaje warstwa o grubości 24 mm. Należy zapewnić 
odpowiednią powierzchnię przylegania na szafkach lub podkładce, aby zagwarantować właściwe 
przyleganie blatu Corian® do mebli kuchennych i jego odpowiednie podparcie. 
 
Przekrój pokazujący sposób oparcia blatu na zlewie i ramie stalowej o grubości 25 mm. Taki 
układ jest zazwyczaj wymagany dla szafek pod zlew. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


